
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1370 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1370:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvornår det forventes at være muligt at svare på, 

hvor lange ventetider, der er i det danske sundhedsvæsen som følge af aflysningerne 

pga. COVID-19, samt hvor lang tid det forventes at tage at genetablere normal drift i 

sundhedsvæsenet? ” 

 

Svar: 

Det er forventningen, at der efter sommerferien kan offentliggøres tal for den erfa-

rede ventetid i regionerne. Den erfarede ventetid giver information om, hvor længe 

de patienter, som er blevet behandlet, har ventet på deres behandling.  

 

Regeringen har fokus på at øge aktiviteten i sundhedsvæsenet, jf. fælles udmelding 

mellem regeringen, Danske Regioner, KL og PLO den 13. april 2020 om at øge aktivi-

teten i sundhedsvæsenet. Den øgede aktivitet sker på baggrund af Sundhedsstyrel-

sens faglige plan for omstilling af sundhedsvæsenet.  

 

Regeringen og Danske Regioner har derudover aftalt i aftalen om regionernes øko-

nomi for 2021, at regionerne sikres finansiering til pukkelafvikling i 2020.  

 

Endvidere har regeringen og Danske Regioner indgået en aftale om en National Plan 

for genindførelse af patientrettighederne til hurtig udredning og behandling. Aftalen 

betyder, at udrednings- og behandlingsretten træder i kraft på psykiatriområdet den 

1. september 2020 og på det somatiske område den 1. januar 2021. Dertil har rege-

ringen og Danske Regioner indgået en aftale den 11. maj 2020 om, at den private ka-

pacitet anvendes til pukkelafvikling svarende til niveauet før COVID-19. 

 

Regionerne er på den baggrund i fuld gang med at genetablere den normale drift i 

sundhedsvæsenet. Dog vil regionerne fortsat skulle være omstillingsparate, såfremt 

epidemien skulle blusse op igen og medføre en stigning i antallet af smittede med 

COVID-19. 

 

Jeg kan derudover henvise til, at Sundhedsstyrelsen løbende monitorere aktiviteten i 

sundhedsvæsenet i forbindelse med genåbningen. Den første rapport ”Monitorering 

af aktivitet i suŶdhedsvæseŶet”, soŵ blev offentliggjort d. 10. juni 2020. Det forven-

tes, at en rapport offentliggøres igen inden sommerferien, primo september og der-

efter ca. 1 gang månedligt. 
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